
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Czerwińskiego 

na 62. posiedzeniu Senatu 

w dniu 11 maja 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 

Szanowny Panie Prezydencie! 

11 sierpnia 2021 r. uchwalona została ustawa o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji, popularnie 

nazywana lex TVN. 27 grudnia 2021 r. pan prezydent odmówił podpisania tej ustawy. Do chwili obecnej 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej nie rozpatrzył tego weta. 

6 marca 2023 r. na antenie stacji TVN24 został wyemitowany reportaż „Franciszkańska 3”, w którym jego 

autorzy, a także goście w trakcie dyskusji po emisji, w kłamliwy i bezczelny sposób zaatakowali św. Jana 

Pawła II, największego z rodu Polaków. Był to celowy atak nie tylko na papieża Polaka i wiarę katolicką, ale 

też na cały naród polski i Rzeczpospolitą. Do chwili obecnej nikt za ten haniebny akt nie przeprosił. Program 

wywołał powszechne akty protestu w całej Polsce: marsze, skargi do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 

oświadczenia, listy, publiczne wypowiedzi itp. Każdy polski patriota czuł się w obowiązku zaprotestować 

w sposób dla niego dostępny. O ile przeciętny Polak mógł skorzystać z wymienionych, indywidualnych 

i zbiorowych, form protestu, o tyle na członkach zinstytucjonalizowanych gremiów, stowarzyszeń, organów, 

organizacji itp., ciążył większy obowiązek. Na ogół podejmowały one odpowiednie uchwały protestacyjne 

w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

Szanowny Panie Prezydencie, pan jako głowa polskiego państwa jest najwyższym przedstawicielem 

Rzeczypospolitej Polskiej i czuwa nad przestrzeganiem konstytucji, a w jej preambule wymieniono 

podstawowe wartości, m.in. prawdę i sprawiedliwość, które powinniśmy strzec i pielęgnować, czyli także 

sprzeciwiać się głoszeniu fałszu przeciw Janowi Pawłowi II i szerzeniu niesprawiedliwości w życiu 

publicznym. Na panu jako pierwszym obywatelu Rzeczypospolitej ciąży największy w tym zakresie 

obowiązek. Oświetlenie Pałacu Prezydenckiego, treści zawarte w liście do biskupa z okazji ingresu i inne 

wypowiedzi publiczne są ważne, ale jedynie pan może dokonać czynności, która skutecznie zakończy – 

a przynajmniej zmniejszy ich skalę – antypolskie zachowania wrogiej Polsce i Polakom stacji telewizyjnej 

oraz zmusi ją do przestrzegania polskiego prawa. 

Szanowny Panie Prezydencie, w związku z tym apeluję i proszę pana prezydenta o wycofanie z Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej weta do ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji. 

Z wyrazami szacunku 

Jerzy Czerwiński 

senator Rzeczypospolitej Polskiej 


